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N& pajtim me nenin 61 t& Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, (“Gazeta Zyrtare” e Republikés s¢ Kosovés,
Viti 11, Nr. 28, dt. 4 gershor 2008), nenit 41 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 7, dt. 1 mars
2019), nenin 34 paragrafit 4 t& Rregullores (AAC) nr. 05/2020 pér rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit
civil dhe themelimin e Agjencisé sé Bashkimit Evropian pér Siguring e Aviacionit dhe ndryshimin e Rregullores
(AAC) nr. 10/2015 dhe shfugizimin e Rregullores (AAC) nr. 11/2009, Rregullores (AAC) nr. 03/2009 dhe
Rregullores (AAC) nr. 6/2009, si dhe Rregullores nr. 17/2017 pér dispozitat dhe procedurat administrative né lidhje
me aerodromet,

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés sé Kosovés merr kéte:

VENDIM

1. Revokohet Certifikata e Aerodromit me Nr. Ref. RKS.ADR.C.001, e léshuar mé datén 08 né&ntor 2018 pér
LIMAK Kosovo International Airport Sh.A. nga Autoriteti i Aviacionit Civil t&€ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Mé datén 21 dhjetor 2021, AAC ka léshuar Certifikatén e Aerodromit me Nr. Ref. RKS.ADR.C.002, pér LIMAK
KOSOVO International Airport Sh.A. pérmes s& cilés certifikaté LKIA gshté e autorizuar t& operojé Aeroportin
Ndérkombétar t& Prishtinés "Adem Jashari" né pérputhje me dispozitat e Rregullores Nr. 17/2017, me ndryshime
dhe plotésime, bazén e certifikimit t& aerodromit, kushtet e certifikatés dhe manualin e aerodromit. Léshimi i késaj
Certifikate ka pér konsekuencé rekovimin e Certifikatés paraprake t& LKIA sh.a. me nr. ref. RKS.ADR.C.001 t& dt.
08 néntor 2018.

Nga sa u tha mé larté, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés, né pajtim me nenin 61 t&
Ligjit nr. 03/L-051 pér aviacionin civil, si dhe nenin 41 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, nenin 34 paragrafit 4 t& Rregullores (AAC) nr. 05/2020 pér
rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé s& Bashkimit Evropian pér Siguring
e Aviacionit né pérputhje me Rregullores nr. 17/2017 pér dispozitat dhe procedurat administrative né lidhje me
aerodromet, ka vendosur si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Udhézim mbi mjetin juridik: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur me keté vendim mund
t& ngrit konflikt administrativ prané Gijykatés Themelore ng Prishting, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit.

Tu dérgohet:

- LIMAK Kosovo International Airport
- Arkivit t¢ AAC-sé.
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